粤临医函〔2025〕463 号

⪸◟⺥䐷䌦╅澉╤䌽ⶖ㳔㳔⚷⩠盅䖦槏⣍䎙➶ꂛ┺╃㣘⽄⚷
2025 䌑㳔勘☆嵤⚷溸ꄽ焒

各有关单位：

为深入贯彻落实《“儿科和精神卫生服务年”行动方案（2025

—2027 年）》，进一步提升儿童心理健康服务能力，规范学习困

难诊疗流程，推动广东省内广泛的学术交流合作，由广东省临床

医学学会主办，广东省临床医学学会儿童心理健康促进专业委员

会、中山大学公共卫生学院（深圳）与深圳市康宁医院联合承办

的广东省临床医学学会儿童心理健康促进专业委员会2025年学术

交流会将于 2025 年 6 月 27-28 日在深圳市举行。在此，大会组委

会向与会的各位同道表示热烈欢迎！

2025 年会议主题为“启智明心，助力成长”，聚焦学习困难

相关心理行为问题的早期识别、综合诊疗和长期管理。会议将邀

请国内医学、心理学和教育学等多学科知名专家进行专题讲座，

分享儿童学习相关心理健康领域的前沿研究成果与权威医学观

点；并组织多学科联合讨论，探索学习困难的多维度评估和干预

策略。

䌦 ╅ 澉 ╤ 䌽 ⶖ 㳔 㳔 ⚷

“岭南初夏，绿意盎然；启智明心，助力成长”我们诚挚邀

请您莅临此次学术盛会，共同探讨儿童心理健康发展的新机遇，

助力儿童学习困难群体的全面成长。现将有关事项通知如下：

一、大会组织机构：

主办单位：广东省临床医学学会

承办单位：广东省临床医学学会儿童心理健康促进专业委员

会、中山大学公共卫生学院（深圳）、深圳市康宁医院

二、报到时间及地点：

2025 年 6 月 27 日下午 2:00-5:30，报到地点：深圳坪山迎宾

馆，地址：深圳市坪山区新合路与体育一路交汇处。

2025 年 6 月 28 日上午 8:00-8:30；报到地点：深圳市康宁医

院坪山总院 学术交流中心，地址：深圳市坪山区振碧路 77 号

三、会议时间：2025 年 6 月 27-28 日

四、会议地点：深圳市康宁医院坪山总院学术交流中心，地

址：深圳市坪山区振碧路 77 号。

五、参会人员：

（一）广东省临床医学学会儿童心理健康促进专业委员会全

体委员；（二）对儿童心理疾病诊治有兴趣的专业医师、护士、

技师；（三）中小学校心理老师及特殊教育教职人员、家长等。

六、会议日程：

时间 内容 讲者 单位 主持人

6月 27 日 坪山总院行政楼 415 会议室

19:30-20:30 广东省临床医学学会儿童心理健康促进专业委员会全委会

6月 28 日 坪山总院学术交流中心

开幕式

08:30-09:00

领导致辞 待定

主任委员致辞 李秀红 教授 中山大学

合影

学术环节

09:00-09:20 关于学习困难的诊疗
郑毅

教授

中国心理卫生协会

儿童专委会

李秀红 教授

中山大学

09:20-09:40 待定
马军

教授
北京大学 查彩慧 主任医师

广州市妇女儿童医

疗中心09:40-10:00
孤独症谱系障碍的新

进展

黄颐

教授
四川大学华西医院

10:00-10:20
阅读障碍的评估和

干预原则

王久菊

研究员
北京大学第六医院

卢建平 主任医师

深圳市康宁医院
10:20-10:40

学习困难门诊建设专

家共识解读

王琳

教授

首都医科大学附属

首都儿童医学中心

10:40-11:00
中文发展性阅读障碍

COSIS 干预体系

孟祥芝

教授
北京大学

杨斌让 主任医师

深圳市儿童医院
11:00-10:20

学习障碍神经机制与

临床诊治

杨志伟

主任医师
深圳市康宁医院

11:20-11:40 学习困难的诊治思路
贾飞勇

主任医师
吉林大学第一医院 李咏梅 主任医师

中山大学附属第三

医院11:40-12:00
特定学习障碍共病

ADHD

杨斌让

主任医师
深圳市儿童医院

12:00-14:00 午间休息

14:00-14:20

儿童学校恐怖症（拒绝

上学）的临床解读与对

策

静进

教授
中山大学

柯海劲 主任医师

广东省妇幼保健院

14:00-14:20
AI 技术在学习困难儿

童诊疗中的应用

倪士光

研究员

清华大学

港澳研究中心

14:20-14:40
中医治疗孤独症和多

动症

王俊宏

主任医师

北京中医药大学东

直门医院 苏梅蕾 副主任医师

南方医科大学南方

医院14:40-15:00

与学习困难相关：青少

年失学拒学风险因素

及应对

卢建平

主任医师
深圳市康宁医院

15:00-15:20
学习困难儿童的家庭

养育支持

徐桂凤

特任教授

中国科学技术大学

附属第一医院 黄赛君 主任医师

佛山市妇幼保健院
15:20-15:40

学习困难儿童的融合

教育：从理论到实践

赵静

教授
杭州师范大学

15:40-16:00
汉语阅读障碍的文化

特异性

李秀红

教授
中山大学

韦臻 主任医师

深圳市妇幼保健院

16:00-16:20
非言语学习障碍的临

床及神经心理特征

陈强

主任医师
珠海市妇幼保健院

16:20-16:40

脑血管发育异常与儿

童认知障碍发病机制

关系初探

胡昊

研究员

广州市妇女儿童

医疗中心

辛晶 主任医师

佛山复星禅诚医院

16:40-17:00 会议总结+闭幕

七、注册信息：

1、会议注册费：专委会委员 800 元/人，学生 500 元/人，普

通参会人员 1000 元/人，含会议费、资料费，参会代表交通、食

宿费用自理，自行报销。

2、住宿标准：（参会住宿人员安排通勤车往返接送会场）

住宿由会议统一安排，费用自理，请提前报名预约。

深圳坪山迎宾馆（协议价：368 元/间/晚），地址：深圳市坪

山区新合路与体育一路交汇处，订房电话：0755-89780888。

八、报名方式：

1、本次大会统一采用线上报名，请于 2025 年 6 月 25 日前长

按识别/扫描以下二维码（微信扫一扫）报名参会：

2、2025 年 6 月 25 日后注册费无法退款，请合理安排时间参

会。

3、报名需支持微信支付功能，同时请准备好发票开票信息，

我会将于会后一个月开具增值税普通电子发票至登记邮箱。

九、交通路线：

（一）地铁：

① 乘坐 14号线至锦龙地铁站 D或 C1 出口，换乘 M439，至市

康宁医院坪山院区站，下车步行 200 米到达院区；

② 乘坐 3号线至爱联地铁站 B出口，再换乘公交 M322，至市

康宁医院坪山院区站，下车步行 200 米到达院区；

（二）公交：

① 乘坐 M458、M277 至坪山碧岭总站，下车步行 200 米到达

院区；

② 乘坐 M322、M439、M546 至市康宁医院坪山院区站，下车

步行 200 米到达院区。

（三）自驾/打车： 坪山院区车位充足，自驾请联系会务组

薛老师提前报备车牌号（免费停车）。

十、联系人：

会务联系人：龚苒苒，15111025958、唐婕，13823371703

薛振朋，13866201224

学会联系人：陈老师，020-87001380

广东省临床医学学会

2025 年 5 月 23 日

广东省临床医学学会 2025 年 5 月 23 日

校对：学术部 陈美凤 （共印 150 份）